

جلسات کمیسیون کشاورزی در سال 1391

ردیف	تاریخ	دستور کار	مصوبات
1	17-19 عت 1391 در 1391/3/16	<p>1- استماع دیدگاهها و نقطه نظرات رئیس کمیسیون کشاورزی اهواز پیرامون جایگاه کشاورزی در اتاق و معرفی دبیر کمیسیون.</p> <p>2- اظهار نظر اعضاء حاضر در جلسه پیرامون موارد مطروحه در سند مقدماتی مأموریت سال 91 کمیسیون کشاورزی اتاق با تأکید بر موضوع آب که مقرر است در قالب یک تفاهم نامه با اتاق ایران مبادله گردد.</p> <p>3- دریافت پیشنهادات مدعوین به منظور بهره گیری از افراد پیشنهادی آنان جهت تکمیل اعضاء کمیسیون با گروههای تخصصی و کارشناسی ذیربط</p>	<p>1- مقرر شد اعضاء محترم تا قبل از جلسه بعدی، افراد صاحب نظر و متخصص را برای عضویت در کمیسیون یا گروههای تخصصی به دبیر خانه معرفی نمایند.</p> <p>2- در موضوع آب، جمع بندی بدین قرار شد که بررسی قیمت آب بهاء و کمیت و کیفیت آبهای جاری خصوصاً آب کارون در تفاهم نامه آورده شود.</p> <p>3- در خواست گردید دبیر خانه دائمی کمیته تخصصی آبهای جاری اتاق ایران در اتاق اهواز دایر گردد تا موضوع آب مورد پیگیری قرارگیرد.</p> <p>4- افراد حاضر موضوعات مختلفی مانند احیاء کشت چغندر، سیاست گذاری های کشاورزی، بررسی رفع مشکلات سیستم های آبیاری تحت فشار، کمبود وگران شدن نهاده های کشاورزی و ایجاد تعاملات بیشتر با سایر تشکل ها و..... را به عنوان مسائل کشاورزی استان مطرح کردند، که امیدواریم دبیر خانه حسب ضرورت بتواند آنها را در دستور کار جلسات آتی خود و گروههای تخصصی قرار دهد.</p> <p>5- مقرر شد در جلسه آتی، نظام نامه کمیسیون کشاورزی (پیشنهادی به اعضاء) و تقویم کار کمیسیون برای 6 ماه، لغایت آبانماه) و سایر موضوعاتی که دبیر خانه تدوین می کند به عنوان دستور کار مطرح شدند.</p>

ردیف	تاریخ	دستور کار	مصوبات
2	17-20 عت 1391/4/6	<p>1- اظهار نظر پیرامون کیفیت آب کشاورزی استان خوزستان خصوصاً کارون به منظور انتخاب پروژه ای فاخر که امکان مطالعه و بررسی و انجام آن در سال جاری مقرر باشد. همچنین دریافت پیشنهادات حاضرین برای راه اندازی و انتخاب امور آب کمیسیون اتاق.</p> <p>2- اظهار نظر اعضاء پیرامون نظامنامه پیشنهادی و دریافت نظرات اصلاحی یا تکمیلی آنها.</p>	<p>1- مقرر شد دبیرخانه گزارشی از وضعیت کود و کمبود های آن تهیه تا از طریق رئیس اتاق استان و ایران به دولت و مجلس ارسال گردد و مشکل موجود مورد پیگیری قرار گیرد.</p> <p>2- در رابطه با کمبود آب کرخه و عدم کشت در این حوضه مقرر شد دبیرخانه از طریق اخذ اطلاعات ذیربط سازمان نظام صنفی نامه ای تهیه تا از طریق رئیس اتاق ایران برای وزیر نیرو، جهاد کشاورزی، و کمیسیون کشاورزی مجلس ارسال نمایند.</p> <p>3- رئیس اتاق اهواز اعلام آمادگی کردند تا زمین مورد نیاز ایجاد بیلبرد نشان دهنده EC کارون از طریق شهرداری اهواز پیگیری نمایند.</p> <p>4- توصیه گردید جناب آقای مهندس فقهی دیدگاهها و طرح های پیشنهادی خود را مکتوب ارائه دهند تا بتوانیم آنها را در شورای گفتگوی استان که در آینده راه اندازی می شود مطرح نماییم.</p> <p>5- رئیس اتاق اهواز اعلام داشتند اعضاء محترم مشکلات و پیشنهادات کارشناسی شده خود را به دبیرخانه مکتوب ارائه دهند تا در شورای گفتگو مطرح یا از طریق اتاق ایران و مسئولین کشور بتوانیم آنها را پیگیری نماییم.</p> <p>6- در مورد پروژه ای در زمینه آب برای درج در تفاهم نامه فی مابین اتاق اهواز و ایران نظرات زیر مطرح گردید: الف) بررسی بهبود مدیریت منابع آب ب) بررسی میزان فاکتور EC آب کارون از قبل از سد گتوند تا دارخوین (در نقاط مختلف رودخانه) و اثرات آن در هر منطقه بر میزان تولیدات غالب کشاورزی آن منطقه.</p> <p>ج) بررسی وضعیت زهآبهای استان و نیز راههای ساماندهی آنها د) پیشنهاد شد ابتدا کمیته های تخصصی در زمینه آب با افراد صاحب نظر تشکیل و پیشنهادات مهم آنها را از طریق کمیسیون بررسی نمایند.</p> <p>7- تقویم پیشنهادی دبیرخانه برای جلسات کمیسیون مطرح و آنرا تصویب نمودند، ولی مقرر شد ساعت برگزاری جلسات 6 بعد از ظهر باشد و در ایام ماه مبارک رمضان بگونه ای تنظیم گردد که با افطار به پایان برسد.</p> <p>8- آقایان غلامعلی اسلامی زاده تولید کننده قارچ، مرکبات و... و دکتر راهنما رئیس موسسه تحقیقات خرما و میوه های گرمسیری که مسئولیت مراکز تحقیقات صفی آباد و استان را در سوابق خود دارد به عنوان اعضاء جدید کمیسیون پیشنهاد گردیدند.</p> <p>9- مقرر شد از نماینده محترم مردم دزفول در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در یکی از جلسات کمیسیون دعوت به عمل آید.</p>

ردیف	تاریخ	دستور کار	مصوبات
3	17 ساعت 1391/9/7	<p>1. اخبار و رویداد های مهم کشاورزی استان و خوزستان</p> <p>2. ارائه کلیاتی پیرامون شیوه نامه چگونگی تشکیل و اداره جلسات کمیسیون توسط دبیر کمیسیون</p> <p>3. انتخاب نواب رئیس کمیسیون کشاورزی آب منابع طبیعی و صنایع غذایی</p> <p>4. ارائه گزارش پیرامون وضعیت تجارت (صادرات، واردات) با توجه به شرایط موجود کشور توسط رئیس کمیسیون با تأکید بر بخش کشاورزی و دریافت نظرات و پیشنهادات اعضا در این زمینه</p>	<p>1- با توجه به اهمیت موضوعات و ضرورت هماهنگی و بنا به تأکید اعضا مقرر شد موارد زیر در دستور کار جلسات آتی کمیسیون قرار گیرد.</p> <p>الف) بررسی راههای احیاء کشت چغندر قند و فعال سازی صنایع وابسته به آن.</p> <p>ب) بررسی تأثیرات پدیده خشکسالی سال های قبل بر روی کمیت و کیفیت آب و تولیدات کشاورزی و اراضی زراعی و جمع بندی راههای کاهش خسارت این موضوع.</p> <p>ج) بررسی مشکلات آبی پروران استان (تولید - فرآوری - صادرات) و راهکارهای رفع موانع آن.</p> <p>2- انتخابات نواب رئیس کمیسیون برگزار و آقایان محمد بخشنده بعنوان نائب رئیس اول و بهمن اسدی به عنوان نایب رئیس دوم کمیسیون انتخاب شدند و برای آنان آرزوی موفقیت شد.</p> <p>3- با عنایت به اتخاذ روش های چهار گانه دولت برای کنترل و مدیریت ارز حاصل از صادرات بخش خصوصی و تأکید اینکه صادرکنندگانی که مقررات فوق را رعایت نکنند، از معافیت مالیاتی برخوردار نمی شوند، لذا بنظر می رسد این تصمیم با مفاد قانون برنامه پنجم توسعه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی کشور مغایرت دارد، بنابراین توصیه می شود اتاق اهواز موضوع را بطرق مقتضی از طریق اتاق ایران مورد توجه قرار دهد.</p> <p>4- با عنایت به نازل بودن بهای واحد و نوع کالای کشاورزی صادر شده از استان و با توجه به حجم بالای تولیدات کشاورزی استان و میزان پایین حجم صادرات و با وجود داشتن پتانسیل های مناسب صادراتی لذا ضرورت دارد بصورت هدفدار و ویژه به این موضوعات و انجام برنامه ریزی برای افزایش صادرات و بهبود کیفیت آنها پرداخته شود به همین منظور توصیه می شود مراتب از طریق اتاق به مراجع ذیربط خصوصاً جهاد کشاورزی پیشنهاد گردد.</p>

مصوبات	دستور کار	تاریخ	ردیف
<p>1- سازمان جهاد کشاورزی گزارشی از آثار کمبود های کود های شیمیایی بر روی تولیدات و اقتصاد کشاورزی استان با عنایت به مطالعات و بررسی های مرکز تحقیقات ارائه تا موضوع کمبود از طریق مقتضی و کانال اتاق بازرگانی پیگیری گردد.</p> <p>2- سازمان جهاد کشاورزی و دبیر خانه کمیسیون کشاورزی گزارش مشترکی از پتانسیل های کشاورزی استان و مقایسه آن با وضع موجود و آثار و تبعات اقتصادی - اجتماعی آنرا تهیه تا در سطوح مختلف منطقه ای و ملی مورد پیگیری قرار گیرد.</p> <p>3- با عنایت به آثار نامطلوب واردات بی رویه و بی موقع ذرت دانه ای بر حیات اقتصادی ذرت کاران استان لذا توجه به تنظیم بازار و حمایت از تولید کنندگان داخلی می بایست مدنظر تصمیم گیران تجارت و بازرگانی دولت قرار گیرد.</p> <p>4- پیشنهاد شد برای موضوع بهداشت و سلامت آبزیان صادراتی در محل تولید و سایت های پرورش ماهی واحد های شستشو (مانند کارواش ها، حوضچه های شستشو) ایجاد و مورد استفاده قرار گیرد و در نقاط مرزی با الویت شلمچه و جذابه پایانه صادراتی آبزیان ایجاد گردد.</p> <p>5- به منظور بررسی مشکلات آبزیان از تولید تا صادرات مقرر شد کمیته تخصصی آبزیان زیر مجموعه کمیسیون کشاورزی اتاق ایجاد و فعالیت نماید.</p> <p>6- پیشنهاد گردید برای صادرات سنتی و شبه تجاری و فساد پذیر مثل ماهی خصوصاً به کشور عراق که صادرات از طریق نظام بانکی انجام نمی گیرد از معافیت برگشت ارز برخوردار شوند و ملزم به تکمیل پرسشنامه مربوطه نباشند.</p>	<p>1- ارائه اخبار و رویداد های مهم کشاورزی کشور و خوزستان.</p> <p>2- گزارشی از وضعیت کشت پاییزه توسط آقای مهندس قاسمی نژاد معاونت تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان.</p> <p>3- بررسی مشکلات و موانع صادرات آبزیان با تأکید بر موضوع دریافت وجه توسط ترخیص کاران گمرک از صادرکنندگان.</p>	<p>16 ساعت 1391/10/5</p>	<p>4</p>

مصوبات	دستور کار	تاریخ	ردیف
<p>1- اعضاء محترم گزارشات خود را مکتوب به دبیر خانه کمیسیون تحویل ده مورد بهره برداری قرار گیرد.</p> <p>2- ایجاد یک کمیته جهت پی گیری موارد زیر با ترکیب نمایندگان مطلع و الاختیار نماینده (سازمان جهاد کشاورزی خوزستان ، سازمان صنعت و معدن خوزه اتاق بازرگانی اهواز، کشاورزان، استانداری، شرکت توسعه نیشکر). 3- موارد قابل پی گیری در کمیته شامل بررسی راهکارهای 3-1- راه اندازی کارخانجات موجود. 3-2- چگونگی تلفیق کارخانجات نیشکری و چغندری (دو منظوره کارخانجات). 3-3- بررسی امکان راه اندازی کارخانجات جدید در مناطق مستعد. 3-4- بررسی لازم در زمینه حمل چغندر قند به کارخانجات استان های هم</p>	<p>- اخبار روز کشاورزی ایران و خوزستان</p> <p>- کشت چغندر قند و چگونگی فعال سازی صنایع وابسته آن</p> <p>- گزارشی از روند فعالیت کمیته آبیان کمیسیون کشاورزی</p>	<p>1391/12/15</p>	<p>5</p>